
 

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-33(A-14PAP284205-23-19) 

 

Išduotas 2023 m. vasario 3 d., galioja iki 2025 m. liepos 24 d.  

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

2022 Environmental Science FR SAS, 3, place Giovanni Da Verrazzano, 69009, Lionas, 

Prancūzija. 

 

Biocidinio produkto tipas 

14 produktų tipas. Rodenticidas. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas 

Harmonix Rodent Paste. 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas 

Bayer SAS, 16 rue Jean-Marie Leclair, CS 90106, 69266 Lionas (Cedex 09), Prancūzija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai 

Cholekalciferolis, CAS Nr. 67-97-0, EB Nr. 200-673-2. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Negali būti naudojamas augalų auginimo vietose (žemės ūkio paskirties laukuose, 

šiltnamiuose, miškuose) augalams ir augaliniams produktams apsaugoti. 

Kitos specialiosios autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinių produktų autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A-14PAP284205. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo Nr. DE-0015958-14 (R4BP objekto Nr. DE-

0015958-0000) pripažinimas.   

 
 

Vilniaus departamento direktorė A.V. Rolanda Lingienė 

 
 

Liudijimą gavau 



2 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo 

Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-33(A-14PAP284205-23-19) priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Biocidinio produkto charakteristikų santrauka 
 

Harmonix Rodent Paste 

 

14 produkto tipas – Rodenticidai (kenkėjų kontrolė) 

 
 

Autorizacijos liudijimo numeris:  

(10-14 17.5 Mr)BPR-33(A-14PAP284205-23-19) 
 

R4BP objekto numeris:  

LT-0030390-0000 



3 

1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA 
 

1.1. Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas Harmonix Rodent Paste 

 

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir 

adresas 

Pavadinim

as 

2022 Environmental Science FR SAS 

Adresas 3, place Giovanni Da Verrazzano, 69009, 

Lionas, Prancūzija 

Autorizacijos liudijimo numeris (10-14 17.5 Mr)BPR-33(A-14PAP284205-23-19) 

R4BP objekto numeris LT-0030390-0000 

Autorizacijos liudijimo data 2023-02-03 

Autorizacijos liudijimo galiojimo 

pabaigos data 

2025-07-24 

 

1.3. Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas Bayer SAS 

Gamintojo adresas 16 rue Jean-Marie Leclair, CS 90106, 69266 Lionas (Cedex 

09), Prancūzija 

Gamybos vieta INDUSTRIALCHIMICA Srl. Via Sorgaglia 40, I-35020 

Arre Italija 

Kollant S.r.l., via C. Colombo 7/7, 30030 Vigonovo (VE) 

Italija 

IRIS 1126A, avenue du Moulinas - Route de Saint Privat F-, 

30340 SALINDRES, Prancūzija 

 

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga Cholecalciferol 

Gamintojo pavadinimas Bayer S.A.S 

Gamintojo adresas 16 rue Jean-Marie Leclair, CS 90106, 69266 Lyon (Cedex 

09), Prancūzija 

Gamybos vieta Fermenta Biotech Limited, Village Takoli; P.O. Nagwain, 

District Mandi - 175 121 Himachal Pradesh Indija 

Fermenta Biotech Limited, Z-109 B & C, SEZ II, Dahej 

,Taluka - Vagara, District Bharuch - 392130 Gujarat Indija 

 

 

2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS 
 

2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrasis pavadinimas 
IUPAC 

pavadinimas 

Funkcinė 

paskirtis 
CAS numeris EB numeris Kiekis (proc.) 

Cholecalciferol  Veiklioji 

medžiaga 

67-97-0 200-673-2 0,077 

 



4 

2.2. Formuliacijos tipas 
RB - Masalas (paruoštas naudoti) 
 

3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS 
 

Pavojingumo kategorijos  

Pavojingumo frazės  

 

 

4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI) 
 

4.1. Naudojimo aprašymas 
Lentelė 1. Naudojimas # 1 – Naminės pelės, pilkosios žiurkės, juodosios žiurkės – skirta 

profesionaliesiems naudotojams – patalpoms 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikytina 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: Pilkoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: Juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: Naminė pelė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis vidaus 

patalpoms 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Naudoti paruoštas masalas saugiose masalo stotelėse (apie saugias 

masalo stoteles skaitykite dokumente „CA-Nov16-Doc.4.1c-Final“). 

 

Taikymo koeficientas (-ai) ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Žiurkėms: Nuo 100 iki 200 g masalo vienoje 

vietoje. Pelėms: 20g masalo vienoje vietoje. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  



5 

 

Žiurkėms:: 

 

100–200 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo infestacijos lygio.  

 

Jei reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas tarp 

stotelių turi būti 10–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 3–10 

linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

200 g produkto.  

 

 

Pelėms: 

 

20 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo infestacijos lygio.  

 

Jei reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas tarp 

stotelių turi būti 5–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 2-5 

linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

20 g produkto. 

 

 

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių 

medžiaga 

 

Masalas atskiruose arbatos maišeliuose, ilgo pluošto popieriuje, 20 g 

Pagrindinė pakuotė: Arbatos maišelis (celiuliozė), 20 g 

Antrinė pakuotė: 

Pakuotės tipas: Kibirėlis 

Pakuotės dydis / tūris: iki 10 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis LDPE plastiko maišelis plastikiniame PP 

kibirėlyje 

Pakuotės tipas: Dėžutė 

Pakuotės dydis / tūris: iki 15 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis COEX PET/LDPE plastiko maišelis 

kartoninėje dėžutėje 

 



6 

Pakuotės tipas: Maišelis 

Pakuotės dydis / tūris: 5 kg 

Pakuotės medžiaga: Plastikas: COEX PET/LDPE plastiko maišelis su 

rankenėle ir užtraukiamu užtrauktuku 

 
4.1.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

1) Masalo stotelę iš pradžių reikia tikrinti bent kas 1 ar 2 dienas, o vėliau bent kartą per savaitę; reikia 

pažiūrėti, ar masalas suveikė, ar masalo stotelės neapgadintos ir ištraukti graužikų kūnus. Masalo 

įdėkite pagal poreikį. 

 

2) Kad nustatytumėte graužikų rūšį, jų buvimo vietas ir galima infestacijos priežastį bei lygį, atlikite 

infestuotos vietos patikrinimą.  

 

3) Pašalinkite graužikų mėgstamą maistą (pvz., išsipylusius grūdus ar maisto atliekas). Daugiau 

papildomai infestuotos vietos prieš bandymą sugauti nevalykite, kad nesutrikdytumėte graužikų ir jie 

lengviau susidomėtų masalu. 

 

4) Masalą reikia pritvirtinti taip, kad jo nepavyktų ištempti iš masalo stotelės. 

5) Sugavę visus graužikus likusį masalą ir masalo stoteles pašalinkite. 

 

 

4.1.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

1) Produkto nenaudokite kaip ilgalaikės graužikų infestacijos prevencijos ar graužikų veiklos 

stebėjimo priemonės. 

 

 

2) Naudojant šį produktą, graužikai turėtų išnykti per 35 dienas. Informacijoje apie produktą (t. y. 

etiketėje ir (arba) lankstinuke) turėtų būti aiškiai rekomenduojama, kad jei naudojimo pabaigoje 

nepastebima efektyvumo (t. y. vis dar pastebima graužikų), naudotojas turėtų pasikonsultuoti su 

produkto tiekėju arba pasiskambinti į kenkėjų kontrolės centrą. 

3) Tarp naudojimų masalo stotelių vandeniu neplaukite. 

 

 

4) Produkto nenaudokite impulsiniam naikinimui masalu. 

 

 

4.1.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Masalo stoteles dėdami arti vandens drenažo sistemų užtikrinkite, kad masalas nepatektų į vandenį. 



7 

 

4.1.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

4.1.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo 

sąlygomis 

 

 

4.2. Naudojimo aprašymas 
Lentelė 2. Naudojimas # 2 – Naminės pelės, pilkosios žiurkės, juodosios žiurkės – skirta 

profesionaliesiems naudotojams – laukui: aplink pastatus 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

 

 

Rodenticidams netaikytina 

 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: Pilkoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: Juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: Naminė pelė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis lauko 

Laukui: aplink pastatus 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Naudoti paruoštas masalas saugiose masalo stotelėse (apie saugias 

masalo stoteles skaitykite dokumente „CA-Nov16-Doc.4.1c-Final“). 

 

Taikymo koeficientas (-ai) ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Žiurkėms: Nuo 100 iki 200 g masalo vienoje 

vietoje. Pelėms: 20g masalo vienoje vietoje. 

 



8 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

Žiurkėms: 100–200 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo 

infestacijos lygio.  

 

Jei  reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas 

tarp stotelių turi būti 10–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 

3–10 linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

200 g produkto.  

 

 

Pelėms: 20 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo infestacijos 

lygio.  

 

Jei reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas tarp 

stotelių turi būti 5–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 2-5 

linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

20 g produkto. 

 

 

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių 

medžiaga 

 

 

Masalas atskiruose arbatos maišeliuose, ilgo pluošto popieriuje, 20 g 

Pagrindinė pakuotė: Arbatos maišelis (celiuliozė), 20 g 

 

 

Antrinė pakuotė: 

Pakuotės tipas: Kibirėlis 

Pakuotės dydis / tūris: iki 10 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis LDPE plastiko maišelis plastikiniame PP 

kibirėlyje 

 

 



9 

Pakuotės tipas: Dėžutė 

Pakuotės dydis / tūris: iki 15 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis COEX PET/LDPE plastiko maišelis 

kartoninėje dėžutėje 

 

 

 

Pakuotės tipas: Maišelis 

Pakuotės dydis / tūris: 5 kg 

Pakuotės medžiaga: Plastikas: COEX PET/LDPE plastiko maišelis su 

rankenėle ir užtraukiamu užtrauktuku 

 

 

 

 

 
4.2.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

1) Masalo stoteles dėkite neužliejamose vietose. 

 

2) Masalo stotelę iš pradžių reikia tikrinti bent kas 1 ar 2 dienas, o vėliau bent kartą per savaitę; reikia 

pažiūrėti, ar masalas suveikė, ar masalo stotelės neapgadintos ir ištraukti graužikų kūnus. Masalo 

įdėkite pagal poreikį. 

 

3) Vandens pažeistą ar purvu užterštą masalą masalo stotelėje pakeiskite. 

 

4) Kad nustatytumėte graužikų rūšį, jų buvimo vietas ir galima infestacijos priežastį bei lygį, atlikite 

infestuotos vietos patikrinimą. 

 

5) Pašalinkite graužikų mėgstamą maistą (pvz., išsipylusius grūdus ar maisto atliekas). Daugiau 

papildomai infestuotos vietos prieš bandymą sugauti nevalykite, kad nesutrikdytumėte graužikų ir jie 

lengviau susidomėtų masalu.. 

 

6) Masalą reikia pritvirtinti taip, kad jo nepavyktų ištempti iš masalo stotelės. 

7) Jei masalas nebepaimamas, naikinimo procesą reikia nutraukti. 

8) Sugavę visus graužikus likusį masalą ir masalo stoteles pašalinkite. 



10 

 

  

 

4.2.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

1) Šio produkto nedėkite tiesiai į urvus. 

2) Informacijoje apie produktą (t. y. etiketėje ir (arba) lankstinuke) turi būti aiškiai nurodoma, kad: 

a) produkto negalima parduoti visuomenei (pvz., „tik profesionaliesiems naudotojams“); 

b) produktą reikia naudoti tinkamose saugiose masalo stotelėse (pvz., naudoti tik saugiose masalo 

stotelėse); 

c) naudotojas masalo stoteles turi tinkamai sužymėti pagal SPC 5.3 skyriaus informaciją (pvz., masalo 

stoteles reikia sužymėti pagal produkto rekomendacijas). 

3) Naudojant šį produktą, graužikai turėtų išnykti per 35 dienas. Informacijoje apie produktą (t. y. 

etiketėje ir (arba) lankstinuke) turėtų būti aiškiai rekomenduojama, kad jei naudojimo pabaigoje 

nepastebima efektyvumo (t. y. vis dar pastebima graužikų), naudotojas turėtų pasikonsultuoti su 

produkto tiekėju arba pasiskambinti į kenkėjų kontrolės centrą. 

4) Tarp naudojimų masalo stotelių vandeniu neplaukite.. 

5) Naikinimo metu negyvus graužikus suraskite ir pašalinkite bent taip dažnai, kaip tikrinate masalo 

stoteles. 

6) Negyvus graužikus meskite į buitines atliekas arba perduokite perdirbimo įmonei. Venkite 

tiesioginio sąlyčio. 

7) Produkto nenaudokite kaip ilgalaikės graužikų infestacijos prevencijos ar graužikų veiklos 

stebėjimo priemonės..  

8) Produkto nenaudokite impulsiniam naikinimui masalu. 

 

4.2.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Masalo stoteles dėdami arti paviršinių vandenų (pvz., upių, tvenkinių, vandens kanalų,dambų, 

drėkinimo griovių) arba vandens drenažo sistemų užtikrinkite, kad masalas nepatektų į vandenį. 

 

4.2.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

4.2.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo 

sąlygomis 

 

 

4.3. Naudojimo aprašymas 
Lentelė 3. Naudojimas # 3 – Naminės pelės, pilkosios žiurkės, juodosios žiurkės – skirta 

išmokytiems profesionaliesiems naudotojams – patalpoms 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikytina 

 

 

 



11 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: Pilkoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: Juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: Naminė pelė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis vidaus 

patalpoms 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Naudoti paruoštas masalas, skirtas naudoti saugiose masalo stotelėse 

 

Dengtos ir apsaugotos masalo vietose, jei tik užtikrina tokį patį 

saugumo lygį netikslinėms rūšims ir žmonėms kaip saugios masalo 

stotelės 

 

 

Taikymo koeficientas (-ai) ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Žiurkėms: Nuo 100 iki 200 g masalo vienoje 

vietoje. Pelėms: 20g masalo vienoje vietoje. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

 

Žiurkėms: 100–200 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo 

infestacijos lygio.  

 

Jei  reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas 

tarp stotelių turi būti 10–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 

3–10 linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

200 g produkto.  

 

 

Pelėms: 20 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo infestacijos 

lygio.  

 

Jei reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas tarp 

stotelių turi būti 5–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 2-5 



12 

linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

20 g produkto. 

 

Ilgalaikis naikinimas masalu (žr. konkrečią naudojimo instrukciją) 

 

Vartotojų kategorija (-os) Apmokyti profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių 

medžiaga 

 

Masalas atskiruose arbatos maišeliuose, ilgo pluošto popieriuje, 20 g 

Pagrindinė pakuotė: Arbatos maišelis (celiuliozė), 20 g 

 

Antrinė pakuotė: 

Pakuotės tipas: Kibirėlis 

Pakuotės dydis / tūris: iki 10 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis LDPE plastiko maišelis plastikiniame PP 

kibirėlyje 

Pakuotės tipas: Dėžutė 

Pakuotės dydis / tūris: iki 15 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis COEX PET/LDPE plastiko maišelis 

kartoninėje dėžutėje 

Pakuotės tipas: Maišelis 

Pakuotės dydis / tūris: 5 kg 

Pakuotės medžiaga: Plastikas: COEX PET/LDPE plastiko maišelis su 

rankenėle ir užtraukiamu užtrauktuku 

 
4.3.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

1) Kad nustatytumėte graužikų rūšį, jų buvimo vietas ir galima infestacijos priežastį bei lygį, atlikite 

infestuotos vietos patikrinimą. 

2) Produktą reikia dėti greta tų vietų, kuriose buvo pastebėti graužikai (pvz., greta jų judėjimo kelių, 

dauginimosi vietų, maitinimo vietų, skylių, urvų ir kt.). 

3) Masalą reikia pritvirtinti taip, kad jo nepavyktų ištempti iš masalo stotelės. 

 

4.3.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

1) Produkto nenaudokite impulsiniam naikinimui masalu. 

2) Informacijoje apie produktą (t. y. etiketėje ir (arba) lankstinuke) turi būti aiškiai nurodoma, kad 

produktas gali būti parduodamas tik išmokytiems profesionaliesiems naudotojams, turintiems 



13 

sertifikatą, parodantį taikomų mokymų reikalavimų laikymąsi (pvz., „tik išmokytiems 

profesionaliesiems naudotojams). 

3) Negalima naudoti vietose, kuriose įtariamas pasipriešinimas veikliajai medžiagai. 

4) Tarp naudojimų masalo stotelių ir masalo vietoms uždengti bei apsaugoti naudojamų priemonių 

vandeniu neplaukite. 

 

 

 

4.3.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Masalo vietas įrengdami arti vandens drenažo sistemų užtikrinkite, kad masalas nepatektų į vandenį. 

 

 

 

4.3.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

Žr. 5.4 skyrių 

 

 

 

4.3.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo 

sąlygomis 

Žr. 5.5 skyrių 

 

 

4.4. Naudojimo aprašymas 
Lentelė 4. Naudojimas # 4 – Naminės pelės, pilkosios žiurkės, juodosios žiurkės – skirta 

išmokytiems profesionaliesiems naudotojams – laukui: aplink pastatus 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikytina 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: Pilkoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: Juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: Naminė pelė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis lauko 



14 

Laukui: aplink pastatus 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Naudoti paruoštas masalas, skirtas naudoti saugiose masalo stotelėse.  

 

Dengtos ir apsaugotos masalo vietose, jei tik užtikrina tokį patį 

saugumo lygį netikslinėms rūšims ir žmonėms kaip saugios masalo 

stotelės. 

Tiesioginis naudoti paruošto masalo naudojimas urve. 

 

 

Taikymo koeficientas (-ai) ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Žiurkėms: Nuo 100 iki 200 g masalo vienoje 

vietoje. Pelėms: 20g masalo vienoje vietoje. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

 

Žiurkėms: 100–200 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo 

infestacijos lygio.  

 

Jei  reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas 

tarp stotelių turi būti 10–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 

3–10 linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

200 g produkto.  

 

 

Pelėms: 20 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo infestacijos 

lygio.  

 

Jei reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas tarp 

stotelių turi būti 5–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 2-5 

linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

20 g produkto. 

 

Ilgalaikis naikinimas masalu (žr. konkrečią naudojimo instrukciją) 

Vartotojų kategorija (-os) Apmokyti profesionalieji 



15 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių 

medžiaga 

Masalas atskiruose arbatos maišeliuose, ilgo pluošto popieriuje, 20 g 

Pagrindinė pakuotė: Arbatos maišelis (celiuliozė), 20 g 

Antrinė pakuotė: 

Pakuotės tipas: Kibirėlis 

Pakuotės dydis / tūris: iki 10 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis LDPE plastiko maišelis plastikiniame PP 

kibirėlyje 

Pakuotės tipas: Dėžutė 

Pakuotės dydis / tūris: iki 15 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis COEX PET/LDPE plastiko maišelis 

kartoninėje dėžutėje 

Pakuotės tipas: Maišelis 

Pakuotės dydis / tūris: 5 kg 

Pakuotės medžiaga: Plastikas: COEX PET/LDPE plastiko maišelis su 

rankenėle ir užtraukiamu užtrauktuku 

 

 
4.4.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

1) Masalo vietas įrenkite neužliejamose vietose. 

2) Vandens pažeistą ar purvu užterštą masalą masalo vietose pakeiskite. 

3) Kad nustatytumėte graužikų rūšį, jų buvimo vietas ir galima infestacijos priežastį bei lygį, atlikite 

infestuotos vietos patikrinimą.  

4) Produktą reikia dėti greta tų vietų, kuriose buvo pastebėti graužikai (pvz., greta jų judėjimo kelių, 

dauginimosi vietų, maitinimo vietų, skylių, urvų ir kt.). 

5) Masalą reikia pritvirtinti taip, kad jo nepavyktų ištempti iš masalo stotelės.. 

 

Papildomi elementai, į kuriuos reikia atsižvelgti masalą dedant tiesiai į urvus: 

6) Masalą reikia dėti taip, kad būtų kuo mažesnis poveikis netikslinėms rūšims ir vaikams. 

7) Urvus su masalu uždenkite arba užblokuokite, kad sumažėtų masalo išstūmimo ir išliejimo rizika. 

4.4.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

1) Šio produkto nenaudokite impulsiniam naikinimui masalu. 

2) Informacijoje apie produktą (t. y. etiketėje ir (arba) lankstinuke) turi būti aiškiai nurodoma, kad 

produktas gali būti parduodamas tik išmokytiems profesionaliesiems naudotojams, turintiems 

sertifikatą, parodantį taikomų mokymų reikalavimų laikymąsi (pvz., „tik išmokytiems 

profesionaliesiems naudotojams). 

3) Negalima naudoti vietose, kuriose įtariamas pasipriešinimas veikliajai medžiagai. 

4) Tarp naudojimų masalo stotelių ir masalo vietoms uždengti bei apsaugoti naudojamų priemonių 

vandeniu neplaukite 

 



16 

 

 

4.4.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Masalo stoteles dėdami arti paviršinių vandenų (pvz., upių, tvenkinių, vandens kanalų,dambų, 

drėkinimo griovių) arba vandens drenažo sistemų užtikrinkite, kad masalas nepatektų į vandenį. 

 

4.4.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

Žr. 5.4 skyrių 

 

 

4.4.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo 

sąlygomis 

Žr. 5.5 skyrių 

 

 

4.5. Naudojimo aprašymas 
Lentelė 5. Naudojimas # 5 – Naminės pelės, pilkosios žiurkės, juodosios žiurkės – skirta 

išmokytiems profesionaliesiems naudotojams – atviroms lauko vietoms ir sąvartynams 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikytina 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: Pilkoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: Juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: Naminė pelė 

Vystymo stadija: Suaugusios ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis lauko 

Laukui: atviroms lauko vietoms ir sąvartynams 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

 

Naudoti paruoštas masalas, skirtas naudoti saugiose masalo stotelėse 



17 

Dengtos ir apsaugotos masalo vietose, jei tik užtikrina tokį patį 

saugumo lygį netikslinėms rūšims ir žmonėms kaip saugios masalo 

stotelės 

Tiesioginis naudoti paruošto masalo naudojimas urve. 

 

Taikymo koeficientas (-ai) ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Žiurkėms: Nuo 100 iki 200 g masalo vienoje 

vietoje. Pelėms: 20g masalo vienoje vietoje. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

 

Žiurkėms: 100–200 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo 

infestacijos lygio.  

 

Jei  reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas 

tarp stotelių turi būti 10–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 

3–10 linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

200 g produkto.  

 

Pelėms: 20 g masalo vienoje vietoje, priklausomai nuo infestacijos 

lygio.  

 

Jei reikia daugiau nei vienos masalo stotelės, mažiausias atstumas tarp 

stotelių turi būti 5–20 linijinių metrų, jei infestacija nedidelė, ir 2-5 

linijinių metrų, jei infestacija didelė. 

 

Masalą visiškai suvartojus per vieną kontrolinį intervalą, reikia pridėti 

20 g produkto. 

Vartotojų kategorija (-os) Apmokyti profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių 

medžiaga 

Masalas atskiruose arbatos maišeliuose, ilgo pluošto popieriuje, 20 g 

Pagrindinė pakuotė: Arbatos maišelis (celiuliozė), 20 g 

Antrinė pakuotė: 

Pakuotės tipas: Kibirėlis 

Pakuotės dydis / tūris: iki 10 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis LDPE plastiko maišelis plastikiniame PP 

kibirėlyje 



18 

 

Pakuotės tipas: Dėžutė 

Pakuotės dydis / tūris: iki 15 kg 

Pakuotės medžiaga: Vidinis COEX PET/LDPE plastiko maišelis 

kartoninėje dėžutėje 

 

Pakuotės tipas: Maišelis 

Pakuotės dydis / tūris: 5 kg 

Pakuotės medžiaga: Plastikas: COEX PET/LDPE plastiko maišelis su 

rankenėle ir užtraukiamu užtrauktuku. 

 
4.5.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

1) Masalo vietas įrenkite neužliejamose vietose. 

2) Vandens pažeistą ar purvu užterštą masalą masalo vietose pakeiskite. 

3) Kad nustatytumėte graužikų rūšį, jų buvimo vietas ir galima infestacijos priežastį bei lygį, atlikite 

infestuotos vietos patikrinimą.  

4) Produktą reikia dėti greta tų vietų, kuriose buvo pastebėti graužikai (pvz., greta jų judėjimo kelių, 

dauginimosi vietų, maitinimo vietų, skylių, urvų ir kt.). 

5) Masalą reikia pritvirtinti taip, kad jo nepavyktų ištempti iš masalo stotelės.. 

Papildomi elementai, į kuriuos reikia atsižvelgti masalą dedant tiesiai į urvus: 

6) Masalą reikia dėti taip, kad būtų kuo mažesnis poveikis netikslinėms rūšims ir vaikams. 

7) Urvus su masalu uždenkite arba užblokuokite, kad sumažėtų masalo išstūmimo ir išliejimo rizika. 

 
4.5.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 
1) Kaskart tikrindami, suraskite ir pašalinkite negyvus graužikus, kad nekiltų antrinio apsinuodijimo 

rizika. 

2) Naikinimo pradžioje masalo vietas patikrinkite ne vėliau kaip po 1–2 dienų, o paskui bent kartą per 

savaitę. Tas pats galioja naikinimo procesui, kuris trunka ilgiau kaip 35 dienas. 

3) Šio produkto nenaudokite kaip ilgalaikės graužikų infestacijos prevencijos ar graužikų veiklos 

stebėjimo priemonės.  

4) Produkto nenaudokite impulsiniam naikinimui masalu.. 

5) Informacijoje apie produktą (t. y. etiketėje ir (arba) lankstinuke) turi būti aiškiai nurodoma, kad 

produktas gali būti parduodamas tik išmokytiems profesionaliesiems naudotojams, turintiems 

sertifikatą, parodantį taikomų mokymų reikalavimų laikymąsi (pvz., „tik išmokytiems 

profesionaliesiems naudotojams).. 

6) Negalima naudoti vietose, kuriose įtariamas pasipriešinimas veikliajai medžiagai. 

7) Tarp naudojimų masalo stotelių ir masalo vietoms uždengti bei apsaugoti naudojamų priemonių 

vandeniu neplaukite.. 

 
4.5.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 



19 

Masalo stoteles dėdami arti paviršinių vandenų (pvz., upių, tvenkinių, vandens kanalų,dambų, 

drėkinimo griovių) arba vandens drenažo sistemų užtikrinkite, kad masalas nepatektų į vandenį. 

 

4.5.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

Žr. 5.4 skyrių 

 
4.5.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis 

Žr. 5.5 skyrių 

 

 

5. BENDRIEJI NAUDOJIMO NURODYMAI1 
 

5.1. Naudojimo instrukcijos 
1) Prieš naudodami perskaitykite ir atsižvelkite į informaciją apie produktą, o taip pat į visą prie 

produkto pridėtą ar pardavimo vietoje esančią informaciją. 

2) Produktą galima naudoti tik kaip integruotos kenkėjų kontrolės (IPM) sistemos dalį, įskaitant, bet 

kitų, higienos priemones ir, kur įmanoma, fizinius kontrolės būdus. 

3) Jei įmanoma, masalo stoteles reikia pritvirtinti prie žemės ar kitų konstrukcijų.  

4) Produktą laikykite vaikams, paukščiams, gyvūnams ir gyvuliams bei kitiems netiksliniams 

gyvūnams neprieinamoje vietoje.  

5) Produktą laikykite toli nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašarų, o taip pat toli nuo indų ir paviršių, 

kurie kontaktuoja su jais. 

6) Masalo stoteles būtina aiškiai pažymėti, kad būtų matyti, jog jose yra rodenticidų ir kad jų 

negalima perkelti ar atidaryti (informacijos, kuri nurodoma ant etiketės, ieškokite 5.3 skyriuje). 

7) Naudojant produktą negalima valdyti, gerti ar rūkyti. Panaudoję produktą nusiplaukite rankas ir 

užterštą odą.  

8) Jei atsižvelgus į infestacijos lygį masalo sunaudojimas atrodo nedidelis, masalo stoteles gali reikėti 

perkelti bei gali reikėti pakeisti masalo sudėtį. 

9) Jei po 35 dienų naikinimo proceso masalas ir toliau vartojamas ir nepastebima graužikų veiklos 

sumažėjimo, reikia nustatyti priežastį. Atmetus kitas priežastis tikėtina, kad yra atsparių graužikų, 

todėl reikėtų naudoti (antikoaguliantinį) rodenticidą arba naudoti spąstus, kaip alternatyvią kontrolės 

priemonę. 

10) Masalas maišeliuose: neatidarykite maišelių, kuriuose yra masalas. 

 

5.2. Rizikos valdymo priemonės 
 

1) Produkto negalima naudoti ilgiau kaip 35 dienas, neįvertinus ifestacijos lygio ir naikinimo 

efektyvumo.  

 

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir 
neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 
1) Jei: 

- patektų ant odos, ją reikėtų nuplauti vandeniu, o paskui vandeniu ir muilu; 

- patektų į akis, jas reikia skalauti akių skalavimo skysčiu arba vandeniu pakėlus vokus bent 10 

minučių; 

 
1 Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam 

autorizuotam naudojimui. 



20 

- patektų į burną, ją reikia kruopščiai išskalauti vandeniu. Sąmonės neturinčiam žmogui nieko 

neduokite per burną. Nesukelkite vėmimo. Prariję nedelsdami kreipkitės į gydytoją ir parodykite 

produkto talpyklą ar etiketę [įterpkite šaliai aktualią informaciją]. Jei nurijo gyvūnas, susisiekite su 

veterinaru chirurgu [įterpkite šaliai aktualią informaciją].  

 

2) Pavojinga gyvūnijai. 

 

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 
1) Naikinimo pabaigoje nesuėstą masalą ir pakuotes pašalinkite pagal vietinius reikalavimus.  

 
5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis 

1) Laikykite sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklas laikykite uždarytas ir apsaugotas 

nuo tiesioginių saulės spindulių. 

2) Laikykite nuo vaikų, paukščių, gyvūnų ir gyvulių apsaugotoje vietoje. 

3) Tinkamumo laikas 36 mėnesių 

 

 

6. KITA INFORMACIJA 
1) Graužikai gali platinti ligas. Negyvų graužikų nelieskite plikomis rankomis. Juos šalindami 

užsimaukite pirštines ar naudokite įrankį, pvz., žnyples. 

2) Produkto sudėtyje yra karčios medžiagos ir dažų. 

3) Dėl techninių SPC rengyklės trūkumų, šiuos punktus turiu nurodyti šiame SPC punkte: 

Cholekalciferolis (vitaminas D3, veiklioji medžiaga) Kiekis BP (w/w%) 0,077 (techninis), 0,075 

(gryno)  

Minimalus veikliosios medžiagos grynumas pagal reglamentą (ES) 2019/637: 970 g/kg 

[(Ph. Eur.* 7.0; 01/2008:0575 koreguota 6.5): min. 970 g/kg (įskaitant esamą precholekalciferolį)] 

Etiketėje turi būti nurodoma: 

Sudėtis cholekalciferolis, CAS Nr. 67-97-0, EB Nr. 200-673-2,  0,077%. Partijos numeris: 

Tinkamumo laikas iki (36 mėnesiai nuo pagaminimo datos): Pakuotė (kg/g): 

Gamintojas:  

Liudijimas išduotas: 2022 Environmental Science FR SAS, 3, place Giovanni Da Verrazzano, 69009, 

Lionas, Prancūzija, Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-33(A-14PAP284205-23-19) 

 

 

  


